quod ibidem possidetis, apud Chementias (64) man- B

s7s et allodium, apud Reiglencurth (65) mansum
uourn et terram arabilem, apud Meevrias tres cam-
pos, apud Blahercurth mansos, apud Seherias duas
partes quatuor mansorum de allodio quod Osto miles
dedit, allodium de villa Manullo nuncupata et terram
et silvam et quidquid ad -eamdem villam pertinet,
apud Locheneias quatuor mansos de franco allodio
et aliud allodium quod dedit Doda uxor Engeranni
et Alaisa uxor Roberti, apud Foutanas Fagala allo-
dium quod dedit Robertus de Pulchro Manso, et
qudquid ad illud pertinet, apud Attrebatum, in
Strata (66), camba una quam dedit Robertus sacer-
dos filius Thamardi, concedente el contirmante
Alviso ejusdem civitatis episcopo, apud Bantheneias

annexe de la paroisse d'Iwuy. Quelle était la si-
tuation précise de Ramecourt. C'est ce que nous ne
pouvons déterminer; mais on en retrouverait peut-
¢tre des vestiges dans la plaine qui sépare Iwuy de

Villers-en-Cauchie. Carpentier, 111, 206, cite ure

Marguerite de Ramecour mariée au xive siecle 4

Jean de Beaumont, qui appartenait a unc famille

patricienne de Cambrai.

(38) Altare devilla Strada. 1ly atantde licux du
nom d’'Estrées que novs ne savons auquel attribuer
celui-ci : d'ailleurs, I'étal des cures dont I'abbé de
Saint-Aubert avait la collation, ne présente aucine
dénomination analogue i celle-la.

(39) Altare de Barastra cum appendiciis suis
Haplencurth et Rahiercurth. Barastre a ét¢ signalé
sus la charte 15. Les deux appendices désignés ici
sont Haplincourt, aujourd’hui Pas-de-Calais, canton
de Bertincourt, ancienncment Artois, décanat de
Beaumetz, et Ruyaulcourt, mémes conditions topogra-
phiques. Haplincourt, ayant été érigé en paroisse,
resta a la collation de I'abbé de Saint-Aubert ; mais
ia cure de Ruyaulcourt appartenait au chapitre ca-
thédral.

(60) Chaum cum appendicio suo Provilla. Quéant
¢l Pronville en Artois, décanat de Beaumelz, dont les
cures etaient en effet a la collation de I'abbé de Saint-
Aubert.

(61) Capellam in Vitriaco. L'abbé de Saint-Aubcrt
nommait a la chapelle castrale de Vitry, aujourd'hui
chef-lieu de canton du Pas-de-Calais, sur la Scarpe,
lieu célebre sous les rois Mérovingiens. V. GREGOIRE
o2 Tounms, édition de MM. Guadet et Taranne, 1, IV,
52, 169 et 501. Dans cette histoire des Francs, Vitry
est toujours nommé Vicloriacum.

(62) Altare de Gavera. Gavre ou Gaver, sur
FEscaut, & 12 kilomewes de Gand, était, avant
1859, du diocése de Cambrai et du décanat d’Alost.

C

D

Viromandensi pago allodium, apud Belveverth quod
singulis annis tres solidos reddit Cameracensis mo-
nete, lerram etiam quee in procinctu ecclesie est,
ubi ortus et officine fratrum sunt, quam Burcardus
ejusdem civitatis episcopus contulit et confirma-
vit cum tolo districto libere pradicta ccclesia pos-
sideat. Chrisma vero et oleum intirmorum ct cate-
chumenorum, secundum antiquas et rationabiles
vestras consuetudines a Cameracensi absque con-
tradictione suscipiatis Ecclesia. Nulli ergo omnino
liominum liceat praefatam Beati Auberti ecclesiam
perturbare, aut ejus possessiones auferre, minuere
scu quibuslibet fatigationibus molestare, sed omnia
integre conserventur, eorum pro quorum sustenta-
lione et gubernatione concessa sunt usibus omni
modis profulura, salva nimirum dizcesani debita
justitia et reverentia. Si qua igitur in posterum ec-
clesiastica secularisve persona, hanc nostra consti-
tutionis paginam sciens, contra cam temere venire
lentaverit, secundo tertiove commonila, nisi reatum
suum congrua salisfactione correxerit, poteslalis
honorisque sui dignitate careat, reamque se divino
judftio existere de perpetrata iniquitate cognoscat,
et a sacralissimo corpore ¢t sanguine Dei ¢t Domini
Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in
extremo examine districtee ultioni subjaceat. Cun-
clis autem eidem ecelesi® quee sua sunt servantibus
sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et
hie fructum bonw actionis percipiant et apud di-